
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 26.04.2020 r.  

 

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 26.04.2020 r. przeprowadzono 295 784 badań. 

Wyzdrowiało dotychczas 2466 osób. 

 

Kluczowa informacja:  

Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny pełniąc funkcję 

krajowego laboratorium centralnego COVID-19 prowadzącego weryfikację wyników 

badań laboratoryjnych w kierunku SARS-CoV-2 przedstawił rekomendacje  

dla laboratoriów prowadzących molekularną diagnostykę COVID-19. 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

  11 617 
(344 nowe przypadki z 26.04) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

535 

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

2759 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

78 878 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

18 693 



II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 2 977 193 przypadków zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (57 789 nowych przypadków), oraz 206 140 zgonów  

(2976 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 21:30]. 

 

 Hiszpania: 226 629 stwierdzonych przypadków zakażeń (+2870 w ciągu doby), 

23 190 zgonów (+288 w ciągu doby), 117 727 wyzdrowień. 

- Premier Pedro Sanchez oświadczył, że hiszpański rząd jest skłonny  

do zdejmowania obostrzeń, wynikających z obowiązującego w kraju stanu 

zagrożenia epidemicznego, jeszcze przed jego zakończeniem, przypadającym  

na 9 maja. Wychodzenie z domów obywateli na spacery czy w celach 

rekreacyjnych od 2 maja zostanie wprowadzone pod warunkiem utrzymania się 

tendencji dobowego spadku liczby zakażonych. 

 Włochy: 197 675 stwierdzonych przypadków zakażeń (+2324 w ciągu doby),  

26 644 zgony (+260 w ciągu doby), 64 928 wyzdrowień. 

- Jak obwieścił premier Giuseppe Conte, włoscy uczniowie nie wrócą już do klas  

w tym roku szkolnym.  



 Francja:  162 100 stwierdzone przypadki zakażeń (+612 w ciągu doby),  

22 856 zgonów (+242 w ciągu doby), 44 903 wyzdrowień. 

- Według zapowiedzi francuskiego rządu większość placówek handlowych ma być 

ponownie otwarta w połowie maja, ale część instytucji użyteczności publicznej  

i placówek kulturalnych pozostanie zamknięta. Utrzymane też zostaną niektóre 

restrykcje dotyczące zachowania w przestrzeni publicznej. 

 Niemcy: 157 120 stwierdzonych przypadków zakażeń (+607 w ciągu doby),  

5896 zgonów (+19 w ciągu doby), 112 000 wyzdrowień. 

- Kilkaset osób protestowało w sobotę w centrum Berlina przeciwko obostrzeniom 

wprowadzonym przez władze z powodu pandemii koronawirusa. Interweniowała 

policja. Wcześniej niemiecki Trybunał Konstytucyjny orzekł, ze ludzie mają prawo 

do protestów pod warunkiem przestrzegania przepisów o dystansie 

międzyosobowym. 

 Wielka Brytania: 152 840 stwierdzone przypadki zakażeń (+4463 w ciągu doby), 

20 732 zgonów (+413 w ciągu doby). 

- Rzeczniczka urzędu premiera potwierdziła, że Boris Johnson wraca do pełnienia 

swoich obowiązków. Na początku kwietnia trafił on do szpitala z powodu 

pogorszenia stanu zdrowia po zakażeniu koronawirusem, a przez ostatnie dwa 

tygodnie przechodził rekonwalescencję w Chequers, wiejskiej rezydencji 

brytyjskich premierów. 

 

III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 W rozmowie z Polską Agencja Prasową główny ekonomista Ministerstwa 

Finansów Łukasz Czernicki powiedział m. in., że polska gospodarka  

po ustąpieniu epidemii nie wystrzeli do góry w takim samym tempie, jak spadała. 

PKB w 2020 r. zmniejszy się o 4-4,5%. Spowolnienie w polskiej gospodarce 

spowoduje, że czynniki inflacjogenne nie przebiją spowodowanych przez kryzys 

czynników hamujących wzrost cen. Nawet jeżeli wskutek suszy wzrosną ceny 

warzyw czy owoców, nie ma obawy o wzrost inflacji. 

 Premier Saksonii Michael Kretschmer skrytykował w niedzielę polski rząd  

za obowiązek 14-dniowej kwarantanny, nałożony na polskich obywateli, którzy 

wracają z zagranicy do kraju. Paraliżuje to mały ruch graniczny i powoduje,  

że pracownicy z polskich miast przygranicznych nie mogą jeździć do pracy  

w Niemczech. Na początku tygodnia Rządowy Zespół Zarządzania 

Kryzysowego w Warszawie zajmie się tematem małego ruchu granicznego. 

Wcześniej, w czwartek, w sprawie zamknięcia polsko-niemieckiej granicy 

interweniował w polskim MSWiA premier Brandenburgii.  



 W poniedziałek Volkswagen wznawia produkcję w fabryce w Wolfsburgu 

korzystając ze złagodzenia restrykcji związanych z epidemią. BMW  

od poniedziałku wznawia produkcję silników. Również  FiatChrysler  

w poniedziałek otwiera swój zakład w Sevel w środkowych Włoszech,  

z planami wznowienia produkcji w przedziale 70–80%. We Francji Toyota  

w ubiegłym tygodniu uruchomiła zakład montażowy w Valenciennes,  

a Renault rozpoczął produkcję silników w swojej fabryce w Cleon, na zachód od 

Paryża. Następnie ma zostać otwarta fabryka Renault Flins na zachód  

od Paryża, gdzie tylko 25% siły roboczej ma wznowić pracę. Tu jednak związki 

zawodowe wzywają pracowników, aby nie wracali do pracy, gdyż jest to zbyt 

ryzykowne ze względu na możliwość rozprzestrzeniania się koronawirusa. 

 Mercedes-Benz, korzystając z poluzowania restrykcji związanych  

z epidemią, sprzedał w Chinach w marcu około 50 000 samochodów. W sumie 

na całym świecie w okresie od stycznia do marca Mercedes-Benz sprzedał 

około 477 400 samochodów osobowych. Chiny to największy rynek dla  

Klasy S. W ubiegłym roku klienci w Chinach kupili 694 200 samochodów tej 

marki, co stanowiło 29% całkowitej sprzedaży. W poniedziałek Mercedes-Benz 

wznawia produkcję w zakładach w Sindelfingen i Bremie. 

 W marcu chiński import ropy naftowej wzrósł o 4,5% r/r, do 9,7 mln baryłek 

dziennie, gdyż rafinerie gromadziły zapasy tańszego paliwa pomimo spadku 

krajowego zapotrzebowania na ropę, ocenił Reuter na podstawie danych 

Generalnej Administracji Celnej Chin. Import z Arabii Saudyjskiej zmniejszył się 

o 1,6% r/r, do 1,7 mln baryłek, o 31% wzrósł import z Rosji, do 1,66 mln baryłek. 

 Włochy pozwolą niektórym firmom na ponowne otwarcie w tym tygodniu, 

jednocześnie starając się ponownie otworzyć produkcję od 4 maja, powiedział 

premier Giuseppe Conte w opublikowanym w niedzielę wywiadzie dla gazety 

La Repubblica. Większość produkcji ma zostać wznowiona od 4 maja, z tym że 

firmy strategiczne, w tym eksportowe będą otwarte już w tym tygodniu, jeśli 

uzyskają zgodę władz lokalnych. Uprzywilejowanie firm eksportowych jest 

efektem obaw o ich wyeliminowanie z łańcucha dostaw i utraty rynków. Dłużej 

będą musiały poczekać firmy mające kontakt z klientami – detaliści będą mogli 

otworzyć się 11 maja, a bary i restauracje – 18 maja.   

 Włoski rząd ustalił dopuszczalny poziom deficytu na 10,4% PKB w 2020 r.  

i przewiduje wzrost zadłużenia do 155,7% PKB, zakładając jednocześnie 

spadek PKB o 8,0%, podał Reuter na podstawie udostępnionego mu projektu. 

Agencja dodała, że projekt nie obejmuje wpływu niezatwierdzonych jeszcze 

pakietów pomocowych dla gospodarki. We wrześniu rząd przewidywał  

2,2% deficytu i 135,2% długu. Ostatnio budżet Włoch wykazywał dwucyfrowy 

deficyt na początku lat 90-tych, a planowanego poziomu długu Włochy nie miały 

nigdy w nowożytnej historii.   


